
Skład Komisji do opracowania ostatecznego tekstu porozumienia o współpracy samorządów adwokackiego i radcowskiego

Palestra 30/7(343), 138

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

mieszczeniach Oxfordu, robił duże wrażenie zarówno dzięki świetnej i zwięzłej formie i atrakcyjnej treści, jak i dzięki powadze miejsca, w którym był wygłoszony.

W dniu wolnym od spotkań i zajęć programowych gospodarze brytyjscy zawieźli polskich gości do rezydencji Winstona Churchilla w Chartwell pod Londynem. Rezydencja ta jest obecnie muzeum poświęconym osobie tego wielkiego męża stanu, wypełnionym pamiątkami po nim. Wśród fotografii licznie zgromadzonych w muzeum są także zdjęcia z żołnierzami polskimi z okresu II wojny światowej.

Warto również zaznaczyć, że gospodarze brytyjscy, wśród których byli zarówno profesorowie Wydziału Prawa Uniwersytetu w Londynie jak i przedstawiciele adwokatury angielskiej, podejmowali niezmiernie serdecznie przybyszów z Warszawy. Wyrazem tego było także zaproszenie i podjęcie gości w domach pry-

watnych poza programem oficjalnym. Fakt ten, wobec znanej angielskiej powściągliwości w tym względzie, świadczy zarówno o szczególnej gościnności, jak i o chęci podkreślenia pełnej równości na stopie koleżeńskie w ramach tego samego zawodu i wykształcenia.

Organizatorem wizyty i jej gospodarzem był prof. W. E. Butler, profesor prawa porównawczego na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Londynie.

Wizyta prawników polskich w Londynie przyczyniła się na pewno do rozszerzenia współpracy między poszczególnymi grupami zawodowymi dwóch naszych narodów, do lepszego poznania się wzajemnego i do przekazania wiadomości o polskim prawie zarówno w jego aspekcie teoretycznym jak i praktycznym, stanowiąc w ten sposób realizację części programu zmierzającego do otwarcia Polski na problemy szerokiego świata.

adv. Zbigniew Czerski

2.

Skład Komisji do opracowania ostatecznego tekstu porozumienia o współpracy samorządów adwokackiego i radcowskiego

Nawiązując do notatki opublikowanej w „Palestrze” nr 5—6/86, Prezydium KRRP zaproponowało następujący skład swych członków do Komisji do opracowania ostatecznego tekstu porozumienia o współpracy samorządów adwokackiego i radcowskiego: wiceprezisi KRRP Aleksander Gutthy i Andrzej Kalwas oraz członek Prezydium KRRP Władysław Dmochowski.

Natomiast w skład powołanych przez Prezydium NRA członków tej Komisji weszli następujący koledzy: wiceprezes NRA adv. Jerzy Biejat jako przewodniczący, rzecznik dyscyplinarny NRA adv. Wacław Błoński i przewodniczący Komisji NRA d/s Radców Prawnych i Współpracy z Samorządem Radcowskim adv. Adam Dobrowolski.

II. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

Izba bielska

I. Na posiedzeniu ORA w Bielsku-Białej w dniu 1 lutego 1986 r. omówiono m.in. uchwałę NRA z dnia

26.X.1985 r. w sprawie regulaminu rachunkowości zespołów adwokackich oraz treść załączników nr 1 i 2 do